PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE MARINGÁ

3ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ

Av. Tiradentes, 380 - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3227-9783

__________________________________________________________________________________

Autos nº 0004689-98.2012.8.16.0017 – Procedimento Especial da Lei Antitóxico

Autor: Ministério Público do Estado do Paraná

Réu: Weslei Dos Santos Quiozini

EDITAL DE LEILÃO

O Exmo. Joaquim Pereira Alves, MM. Juiz de Direito Titular da 3ª Vara Criminal da

Comarca de Maringá, Estado do Paraná, na forma da lei, FAZ SABER, a todos quantos o

presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que será levado à venda o bem

apreendido, na forma seguinte:

1º Leilão: Dia 08 de outubro de 2018, às 16:00 horas, que será realizado exclusivamente na

modalidade online (mediante prévio cadastro no site: www.spencerleiloes.com.br), no qual a

arrematação não se dará por preço inferior ao da avaliação. Não havendo arrematante, o bem

será levado à segunda venda.

2º Leilão: Dia 22 de outubro de 2018, ás 16:00 horas, nas modalidades online e presencial,

no Base Office, com endereço na Av. Horácio Raccanello Filho, 6326, Centro Empresarial

Torre Gêmea, Novo Centro, Maringá/PR oportunidade em que serão aceitos lances inferiores

ao valor da avaliação, desde que não constituam preço vil.

Observação: Em caso de feriados nas datas acima designadas, os atos realizar-se-ão no

primeiro dia útil subsequente.

Leiloeiro Público: Spencer D’Avila Fogagnoli, Matrícula - JUCEPAR - 12/235-L, com

escritório profissional localizado na Praça Pedro Álvares Cabral, 94, Sobreloja, Sala 01, Zona

02, Maringá-PR – CEP: 87010-310. Com endereço eletrônico no site:

www.spencerleiloes.com.br.

Descrição do Bem: Uma Motocicleta marca HONDA/CBX 250 Twister, placa ANI-5874;

ano de fabricação 2005; cor preta; chassi: 9C2MC35006R006955; motor nº MC35E-6006955;

RENAVAM: 0087.238.375-0; em péssimo estado de conservação; pneus ressecados; pintura

queimada.

Avaliação: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais). Em 31 de outubro de 2016.

Depositário: Pátio da 9ª SDP na cidade de Maringá.

http://www.spencerleiloes.com.br/

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DE MARINGÁ

3ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ

Av. Tiradentes, 380 - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3227-9783

__________________________________________________________________________________

Ônus: Consta do extrato de débitos do DETRAN/PR: IPVA no valor de R$: 1.428,25. Taxa

de Licenciamento no valor de R$: 415,65. Seguro Obrigatório DPVAT no valor de R$:

371,00. Multas no valor de R$: 766,16. Alienação Fiduciária em favor de OMNI SA CFI.

Observação: O bem será entregue ao arrematante livre de quaisquer ônus existentes até a

data da arrematação.

Forma De Pagamento: À vista.

Comissão do Leiloeiro: A comissão do leiloeiro será a seguinte: 5% (cinco por cento) sobre

o valor dos bens arrematados, a ser pago pelo Arrematante.

Intimações: Pelo presente edital ficam devidamente intimados os Réus, Bruno Humberto da

Silva, Milton de Souza Morais de Carvalho e Rodrigo dos Santos, bem como eventuais

terceiros interessados, como o Departamento de Transito do Paraná, das datas supras.

Destarte, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar

ignorância, expediu-se o presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. Dado e

Passado, nesta cidade e comarca de Maringá, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do

mês de abril do ano de dois mil e dezoito. Eu ____________ (Francisco de Almeida Junior)

Técnico de Secretaria, o digitei e subscrevi.

Joaquim Pereira Alves

 Juiz de Direito